_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camara mor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 004/2017 DE 23 DE JANEIRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA, nos termos do Art. 65, inciso III,

Artigo 84, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Morrinhos

e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, alínea f; VEM

REQUERER, ouvido o Plenário, solicitar ao Sr. Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha

Bruno que verifique com sua equipe gestora a possibilidade de construção de um construção de

uma quadra poliesportiva na localidade de Junco Manso, pelos motivos abaixo justificados:

JUSTIFICATIVA

O nosso pedido é levando em consideração que a população de Junco Manso é

carente de lazer e que a construção de uma quadra poliesportiva irá promover aos jovens um

agradável ambiente para a prática do esporte. Ademais, essa é uma reivindicação antiga daquela

comunidade.

Ressalto ainda que a prática esportiva cria um artifício de valorização da

autoestima pessoal de cada cidadão, incentivando-os à educação e melhoria de sua formação

pessoal, distanciando definitivamente das drogas e outros vícios que persistem ao redor de nossa

sociedade.

Neste sentido, solicito ao poder Executivo Municipal que sejam feitos os esforços

necessários para angariar recursos que possibilitem a construção de uma quadra poliesportiva na

localidade de Junco Manso.

Portanto, solicito aos meus colegas vereadores que aprovem este requerimento

que visa o bem daquela Localidade.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS, aos 23 dias do mês de

janeiro de 2017.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com